Vi z  Amado
C—Pfe-S-id espqrtivo

Albuquerque
'ad hoc'

04
WZMWArk7:M ,̂k'SM:

N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

ATA DA 3' REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
DA COMISSÃO DE DIREITO
DESPORTIVO DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL — SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2018,
REALIZADA EM 12/09/2018.

Aos doze dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito (12/09/2018), às dezessete
horas (17h), na Sala de Reuniões II da OAB/GO, foi instalada a 3a Reunião Extraordinária
da Comissão de Direito Desportivo da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás,
no exercício de 2018, sob a Presidência do  Dr. Victor  Gustavo Lobo  Cortez  Amado.
Estiveram Presentes e justificaram ausência os membros: conforme lista de presença
anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUORUM E ABERTURA. Verificado a existência de
quórum mínimo, o Presidente da CDD declarou aberta a reunião. 2. LEITURA,
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA SESSÃO REALIZADA EM: Nenhuma. 3.
COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1. Providência da Presidência da
OAB/GO, indicação do Tribunal de Justiça Desportiva de Tênis de Mesa: Em
deliberação, a Comissão de Direito Desportivo da OAB Goiás, após sabatinas e interesse
dos membros, sugeriu para a composição do Tribunal, pelas duas vagas de composição
desta casa, os  Drs.  Guilherme Augusto Camelo (OAB/GO 35.507) e  Igor  Salenko de
Abreu (DAB/GO 24.342). Ainda, será enviado ofício, redigido pelo Sr. Presidente,  Victor
Cortez  Amado ao presidente da Federação de Tênis de Mesa, colocando à disposição o
membro  Dr. Marcus  Vinícius  Mafia  Vieira (OAB/GO 35.852) a procuradoria deste
Tribunal; 4. ORDEM DO DIA. Sabatina dos indicados pelo presidente da Federação de
Tênis do Estado de Goiás,  Dr. Igor  Salenko de Abreu — OAB/G0 24.342. 4.1.
Expedientes: nenhum. 4.2. Processos com julgamento iniciado: Nenhum 4.3. Processos
com julgamento adiado: Nenhum. 4.4. Julgamento de Processos / pauta do dia: 4.4.1
Conhecimento: Nenhum; 4.4.2. Julgamento: Nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS
PRESENTES: nenhum. 6. ENCERRAMENTO. O Presidente da CDD/OAB-GO,
declarou encenada a reunião. Nada mais havendo para ser relatado, eu,  Diego  Stefani
Albuquerque, secretário  'ad hoc',  lavrei a presente ata que lida e aprovada, será assinada
por mim e pelo Presidente da Comissão.

AI  C
D

o
ire

m
it

i
o
ss
it

o

GOIÁS
sde  portivo

LISTA DE PRESENÇAS
REUNIÃO EM: 12/09/2018

1. VICTOR  GUSTAVO LOBO CORTEZ AMADO - PRESIDEN

2. GUILHERME OLIVEIRA BENTZEN E SILVA - VICE-PRESID

3. BELINE NOGUEIRA BARROS - SECRETÁRIO '54,ke
4. ADRIANO MASCIMO DA COSTA E SILVA

5. ALVARO NUNES DE CASTRO VIEIRA

6. ANA PAULA DE GUADALUPE ROCHA

7. ANDRÉ THEODORO DA CUNHA COSTA

8. CLAUDIO CASTRO MATTOS

9. DANILO BLANCO VIEIRA

10. DIEGO  STEFANI ALBUQUERQUE

11. ERIKA  CURADO SILVA PEREIRA

12. FREDERICO HORACIO DE LUIZ LOPES

4 13. GUILHERME AUGUSTO CAMELO
- ‘‘,/ e

14. GUILHERME XAVIER ALACOQUE

15. JOÃO BOSCO DE PAULA BRANDÃO
16. JOÃO VICENTE PEREIRA MORAIS

17. JOHNATHAN JUNIO SILVA DE OLIVEIRA

18. JULIANA APARECIDA BASTOS ARANHA FERNANDES

19. LEOPOLDO SIQUEIRA MUNDEL

20. LIVIA GOMES ARCÃNGELO

21. LUIZ AUGUSTO MACHADO DE OLIVEIRA

22. LUIZ FERNANDO CALDAS FREITAS

23. MANOEL PEREIRA MACHADO NETO

24. MARCOS AURELIO EGÍDIO DA SILVA

25. MARCUS  VINÍCIUS  MAFIA  VIEIRA

26. MÚCIO BORGES DE PINA AMORIM

27. MUNIR CALIXTO

28. MURILO SOARES DE CASTRO

29. MURILO SOARES TEIXEIRA

30. NADIM NEME NETO

31. PAULO HENRIQUE SILVA PINHEIRO

32. RAONI DOMINGUES DA SILVA

33. RAPHAEL MOREIRA REZENDE

Á Comissão de
Direito Desportivo

Goikts
34. RICARDO  JOSE  PAASHAUS DE ANDRADE

35. ROGÉRIO PEREIRA DA SILVA

36. SAMUEL RIOS VELLASCO DE AMORIM

37. TAFAREL DE PAULA SOUSA

38. WANDERSON ADOLFO TOLENTINO DA SILVA

Convidados:

140K. gOiR.c; n2

	Page 1
	Lista de Presença da 3ª Ext. - 12.09.2018.pdf
	Page 1
	Page 2